
 

 

Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области 
 

ПРИКАЗ 

 

от 18.02.2025  № 26 

 

О проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия по 

английскому языку (письменная часть) 

и биологии в муниципальном 

образовании «Холм-Жирковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области в 2025 году 

 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 26.11.2024 № 10-755, ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования» от 15.01.2025 № 6/02, приказом Министерства образования и науки 

Смоленской области от 18.02.2025 № 154-ОД «О проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия в Смоленской области в 2025 году» и в целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении ЕГЭ в Смоленской области в 2025 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 05.03.2024 в пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) № 31 в 

МБОУ «Холмовская СШ» всероссийское тренировочное мероприятие по 

английскому языку (письменная часть) и биологии с использованием технологий 

печати экзаменационных материалов (далее – ЭМ) в ППЭ, сканирования ЭМ в 

штабе и аудиториях ППЭ (далее – всероссийское тренировочное мероприятие) в  

целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых 

при проведении ЕГЭ в муниципальном образовании «Холм-Жирковский 

муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году. 

2. Определить списочный состав работников ППЭ, участвующих в проведении 

всероссийского тренировочного мероприятия (Приложение). 



3. Главному специалисту отдела по образованию (Лопунова И.Б.) осуществить 

организационное и технологическое обеспечение проведения всероссийского 

тренировочного мероприятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель Главы муниципального образования –  

начальник отдела по образованию  

Администрации муниципального образования  

«Холм-Жирковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                Т.В. Муравьева 

 

 

  

  

  

  

                                                                        

 

       

 

                                                                       

 

                                                                            

 

                                                                              

 

                                                                              

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


